



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

27 января 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 11.04.2005 № 472-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 23.12.2005 № 125-ОЗ, от 28.12.2006 № 267-ОЗ, от 30.03.2007 № 316-ОЗ, от 12.10.2007 № 400-ОЗ, от 24.06.2008 № 49-ОЗ, от 16.03.2009 № 188-ОЗ, от 05.07.2010 № 357-ОЗ, от 30.12.2010 № 430-ОЗ, от 04.04.2011 № 467-ОЗ, от 24.12.2012 № 132-ОЗ, от 11.10.2013 № 242-ОЗ, от 28.11.2013 № 292-ОЗ, от 04.04.2014 № 346-ОЗ, от 10.10.2014 № 419-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзацах первом и втором части 3 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

б) в части 4:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце пятом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в) в части 6:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце втором слова «на счет выпускника, открытый в банке» заменить словами «на счет или счета, открытые на имя выпускника в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы в системе обязательного страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счете или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный Федеральным законом от 23 декабря 2003 года № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» размер возмещения по вкладам»;

в абзаце третьем слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

г) в части 8:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в абзаце втором слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

2) в пункте 2 части 1 статьи 5 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

3) в приложении № 1 к Закону:

а) в абзаце девятом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

б) в абзаце десятом слова «на счет выпускника, открытый в банке» заменить словами «на счет или счета, открытые на имя выпускника в банке или банках»;

в) в абзаце двенадцатом слова «кредитные организации» заменить словом «банки»;

г) в абзаце тринадцатом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

д) в абзаце пятнадцатом слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

е) в абзаце девятнадцатом слова «кредитными организациями» заменить словом «банками».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

О.Н.Кожемяко

г.Благовещенск
09 февраля 2015 г.
№ 482-03